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PROTOKÓŁ Nr 1 / 2020 

 Z POSIEDZENIA ZARZĄDU  STOWARZYSZENIA GMIN PRZYJAZNYCH ENERGII 

ODNAWIALNEJ 

 

W  dniu 31.01.2020 r. w Charzykowach odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia Gmin 

Przyjaznych Energii Odnawialnej.  Posiedzeniu przewodniczył Pan Leszek Kuliński Przewodniczący 

Zarządu SGPEO. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Zarządu SGPEO i Komisji Rewizyjnej,  

lista obecności stanowi  załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie  i  powitanie  Członków  Zarządu  i  Komisji  Rewizyjnej. 

2. Stwierdzenie  kworum  do  ważności  obrad  podejmowania  uchwał. 

3. Przyjęcie  porządku  obrad. 

4. Przyjęcie  protokołu  z  posiedzenia  Zarządu  SGPEO  w  dniu  2 grudnia 2019 r.     

w  Margoninie. 

5. Informacja Przewodniczącego Zarządu SGPEO o działaniach w okresie od posiedzenia 

Zarządu SGPEO w dniu 2 grudnia 2019 r. Informacja Pełnomocnika Zarządu SGPEO o 

nowych rozwiązaniach dla prosumentów. 

6. Przyjęcie wspólnego stanowiska SGPEO, ZGW RP i PSEW w sprawie zmiany art. 4 ustawy o 

inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych.  

7. Przyjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego SGPEO na 

rok 2020.  

8. Przyjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia projektu planu pracy SGPEO na rok 2020. 

9. Podjęcie decyzji Zarządu SGPEO w sprawie objęcia patronatem i udziału w ogólnopolskim 

Kongresie Perły Samorządu 2020, który odbędzie się w dniach 2-3 czerwca 2020 roku w 

Gdyni. 

10. Sprawy różne. 

11. Sprawy  organizacyjne, wypracowanie kalendarza działań Zarządu SGPEO.  

12. Zamknięcie  obrad. 

 

Ad.1, Ad.2  

Obrady otworzył  Pan  Leszek  Kuliński – Przewodniczący  Zarządu Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych 

Energii Odnawialnej witając wszystkich  obecnych. Przewodniczący na podstawie listy obecności 

stwierdził kworum. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad.4 

  

Protokół  z  posiedzenia  Zarządu  SGPEO  w  dniu 2 grudnia 2019 r. w Margoninie  został  przyjęty  

jednogłośnie. 

 

Ad.5 

 

Przewodniczący Zarządu SGPEO poinformował o uczestnictwie w seminarium zorganizowanym 

przez Rzecznika Praw Obywatelskich na temat opodatkowania budowli i związanych z tym 

problemów. W swojej prezentacji zatytułowanej  „Problem opodatkowania farm wiatrowych - 

połączone wnioski gmin do Trybunału Konstytucyjnego” wskazał na liczne problemy dotyczące  
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kwestii opodatkowania farm wiatrowych wynikające z niespójności oraz częstych zmian prawa. Na 

przykładzie Gminy Kobylnica wykazał konsekwencje finansowe dla budżetu gminy wynikające z tych 

zmian co niesie za sobą dużą trudność zarówno w planowaniu jak i wykonywaniu budżetu gminy. 

Wobec dużej skali uszczuplenia dochodów gmina Kobylnica skierowała wniosek do Trybunału 

Konstytucyjnego w sprawie zgodności z Konstytucją art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2018 r. o 

zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2018 poz. 

1276), do którego przyłączyło się kilkanaście innych gmin. Uczestnicy seminarium wielokrotnie 

podkreślali, że obecne regulacje dotyczące podatków lokalnych są anachroniczne i nie przystają do 

rzeczywistości. Dlatego też konieczne jest przeprowadzenie reformy, polegającej na stworzeniu nowej 

regulacji prawnej w obszarze podatku od nieruchomości. Zmiana przepisów powinna być 

kompleksowa i systemowa.  Ponadto Przewodniczący Zarządu zrelacjonował też korespondencję z 

Ministerstwem Rozwoju w sprawie zniesienia wymogu 10 H dla inwestycji  w zakresie elektrowni 

wiatrowych. Pełnomocnik Zarządu SGPEO Tomasz Koprowiak przedstawił krótką informację na 

temat spółdzielni energetycznych. 

 

Ad.6 

 

Zarząd przyjął wspólne stanowisko ze Związkiem Gmin Wiejskich RP i Polskim Stowarzyszeniem 

Energetyki Wiatrowej w sprawie konieczności odejścia od regulacji odległościowej (reguła „10H”) dla 

inwestycji energetyki wiatrowej. 

 

Ad.7 

 

Zarząd przyjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego SGPEO na rok 2020. 

 

Ad.8 

 

Zarząd przyjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu planu pracy SGPEO na rok 2020. 

 

Ad.9 

 

Zarząd SGPEO zaakceptował objęcie patronatem i udział w ogólnopolskim Kongresie Perły 

Samorządu 2020, który odbędzie się w dniach 2-3 czerwca 2020 roku w Gdyni. 

 

Ad.10 

 

Zarząd SGPEO wyraził zgodę na wypłatę nagrody rocznej dla Dyrektora Biura SGPEO w wysokości 

jednomiesięcznego wynagrodzenia. 

 

Ad.11, Ad.12 

 

Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu i Komisji Rewizyjnej SGPEO odbędzie się w dniu 9 marca 

2020 r. w Łagowie  (Gmina Zgorzelec). Wobec stwierdzenia wyczerpania porządku obrad 

Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za obecność. 

 

 

Protokołował :                                                                     Przewodniczący Zarządu 

                                                             Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej 

                      

             Jan Hasiuk                                                                       Leszek Kuliński                                                                                                                  

  


